



NOVACAP

1956 - 2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2017 – D.E. – ASJUR/PRES/NOVACAP.

Processo nº **112.000.199/2017**

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº **034/2017 – ASCAL/PRES/NOVACAP**

No dia 25 de maio de 2017, a **COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP**, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874/56, e reestruturada pela Lei nº 5.861/72, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada simplesmente **NOVACAP**, representada pelo seu Diretor-Presidente, **JÚLIO CÉSAR MENEGOTTO**, brasileiro, solteiro, engenheiro agrônomo e seu Diretor de Edificações, **MÁRCIO AUGUSTO ROMA BUZAR**, brasileiro, união estável, engenheiro civil, ambos residentes e domiciliados em Brasília-DF; tendo em vista o Parecer nº 137/2017 – ASJUR/PRES, às fls. 58/62, e Parecer nº 088/2017 – AUDIT/PRES, às fls. 298/300, o VOTO do Senhor Diretor de Edificações, datado de 15/05/2017, às fls. 302/303, e a Decisão da Diretoria Colegiada da NOVACAP, exarada em sua 4.303ª sessão, às fls. 304, realizada em 18/05/2017, com amparo na proposta apresentada, às fls. 203/208 e 287/292, no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 034/2017 – ASCAL/PRES/NOVACAP** e no Termo de Referência nº 009/2017 – SEORÇA, às fls. 11/23, todos constantes do processo nº **112.000.199/2017**, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 36.519/2015 e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguintes termos:



**NOVACAP**

1956 - 2016

EMPRESA FORNECEDORA: DSOARES EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELLI – EPP; CNPJ: 20.051.915/0001-33.**REPRESENTANTE LEGAL:** DANILO SOARES SIQUEIRA VIRGÍNIO, CPF Nº 086.204.646-71 e RG Nº MG-10.787.486 SSP/MG.**ENDEREÇO:** RUA RAIMUNDO CORREIA, 52 – BAIRRO SÃO PEDRO – BELO HORIZONTE/MG, CEP: 30.330-090. TEL.: (31) 2534-1988; E-MAIL: DANILO@DSOARES.COM.BR**LOTE 01**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QNT	CUSTO UNIT. COM BDI. R\$	CUSTO TOTAL COM BDI. R\$
01.00.000	SERVIÇOS TÉCNICO-PROFISSIONAIS				
01.00.000	TOPOGRAFIA				
01.00.001	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS, INCLUSIVE PLANTA DE LOCAÇÃO DE FUROS.	M ²	85.000,00	0,30	25.500,00
01.00.002	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO COM PEQUENOS ARBUSTOS (para os serviços de topografia e sondagem)	M ²	1.700,00	3,00	5.100,00
01.00.003	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES (para os serviços de topografia e sondagem)	M ³	425,00	80,93	34.395,25
01.00.004	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO ASFÁLTICO, ESPESSURA 5CM (para os serviços de topografia e sondagem)	M ²	850,00	12,00	10.200,00
01.08.000	DESPESAS LEGAIS				
01.08.100	TAXAS				
01.08.101	ART dos serviços de topografia	UN	20,00	130,15	2.603,00

VALOR TOTAL: R\$ 77.798,25 (setenta e sete mil, setecentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos).**LOTE 02**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QNT	CUSTO UNIT. COM BDI. R\$	CUSTO TOTAL COM BDI. R\$
01.00.000	SERVIÇOS TÉCNICO-PROFISSIONAIS				
01.02.000	GEOTECNIA				
01.02.100	SONDAGEM SIMPLES				
01.02.101	SONDAGEM À PERCUSSÃO SPT	M	4.200,00	48,280	202.776,00
01.02.104	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONDAGEM SIMPLES	UN	20,00	800,00	16.000,00
01.02.106	TAXA DE DESLOCAMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA SONDAGEM SIMPLES (PONTOS ACIMA DE 150M)	UN	28,00	150,00	4.200,00
01.02.200	SONDAGEM ROTATIVA (MISTA)				
01.02.102	SONDAGEM EM SOLO	M	500,00	60,000	30.000,00
01.02.103	SONDAGEM EM SOLO COM PEDREGULHO	M	500,00	80,000	40.000,00
01.02.105	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONDAGEM MISTA	UN	5,00	2.000,00	10.000,00
01.02.106	TAXA DE DESLOCAMENTO DE EQUIPAMENTOS	UN	10,00	1.000,00	10.000,00

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

SETOR DE ÁREAS PÚBLICAS LOTE B - CEP 71.215-000 - BRASÍLIA DF - PABX 3403-2300



NOVACAP

1956 - 2016

	PARA SONDAGEM ROTATIVA (PONTOS ACIMA DE 150M)				
01.08.000	DESPESAS LEGAIS				
01.08.100	TAXAS				
01.08.101	ART dos serviços de sondagens de reconhecimento de solo	UN	20,00	74,37	1.487,40
				TOTAL DO 01.00.000	314.463,40
02.00.000	SERVIÇOS PRELIMINARES (PARA OS SERVIÇOS DE SONDAGEM ROTATIVA, ESPECIFICAMENTE)				
02.00.200	LIGAÇÕES PROVISÓRIAS				
02.00.201	CAMINHÃO PIPA COM FORNECIMENTO DE ÁGUA BRUTA, ATÉ 10000L	UN	20,00	150,00	3.000,00
02.00.203	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT/WC C/1 VASO/1 LAV/1 MIC/4 CHUV LARG=2,20M COMPR=6,20M ALT=2,50M CHACA AÇO NERV TRAPEZ FORRO C/ ISOL TERMO-ACUST CHASSIS REFORÇ PISO COMPENS NAVAL INCL INSTELETR/HIDRO-SANIT EXCL TRANSP/ CARGA / DESCARGA	MÊS	12,00	400,00	4.800,00
02.00.204	TAXA TRANSPORTE CONTAINER IDA/VOLTA	UN	12,00	300,00	3.600,00
02.00.205	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS ÁGUA/ ESGOTO/ ENERGIA	MÊS	12,00	183,48	2.201,76
				TOTAL DO 02.00.000	13.601,76
10.00.000	SERVIÇOS AUXILIARES E ADMINISTRATIVOS				
10.01.100	PESSOAL				
10.01.101	VIGIA NOTURNO	MÊS	12,00	1.735,31	20.823,72
				TOTAL DO 10.00.000	20.823,72
VALOR TOTAL: R\$ 348.888,88 (trezentos e quarenta e oito mil, oitocentos e oitenta e oito reais e oitenta e oito centavos).					

Esta Ata para registros de preços, com prazo validade de 12 (doze) meses, contado da assinatura desta, tem eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº **112.000.199/2017**, integram este instrumento, independentemente de transcrições.

Brasília - DF, 25 de maio de 2017.


JÚLIO CÉSAR MENEGOTTO
DIRETOR PRESIDENTE


MÁRCIO AUGUSTO ROMA BUZAR
DIRETOR DE EDIFICAÇÕES

DSOARES EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELLI – EPP
Representante legal: **DANILO SOARES SIQUEIRA VIRGÍNIO**
CPF N° **086.204.646-71** e RG N° **MG-10.787.486 SSP/MG**
Instrumento de outorga de poderes: Contrato Social



COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
SETOR DE ÁREAS PÚBLICAS LOTE B - CEP 71.215-000 – BRASÍLIA DF - PABX 3403-2300